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HR-User-Group am 27.08.2008 
 

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN 
 
2. "Automatisierte Abläufe der Zeitwirtschaft im Weidmüller Portal", 

Ralf Lilge, Weidmüller Interface GmbH & Co. KG 
 
3. Diskussion "Neues HCM-Auslieferungsverfahren für gesetzliche Änderungen",  

Kirsten Pagenstedt, GEDOPLAN 
 
4. Ausblick, Termine und Planung 
 
 

Zu 1.) Begrüßung 
 
Teilnehmerliste 
 

 Name Vorname Firma eMail 

1. Strack Dietmar August Storck KG dietmar.strack@de.storck.com 

2. Leder Hartmut Bertelsmann AG Hartmut.Leder@bertelsmann.de 

3. Seidel Gerd Bertelsmann AG Gerd.Seidel@bertelsmann.de 

4. Keiff Gabriele GEDOPLAN GmbH gk@gedoplan.de 

5. Klimke Peter GEDOPLAN GmbH pk@gedoplan.de 

6. Neumann Horst GEDOPLAN GmbH hn@gedoplan.de 

7. Pagenstedt Kirsten GEDOPLAN GmbH kp@gedoplan.de 

8. Albers Andreas GMH Systems GmbH albers@gmh-systems.de  

9. Adasiak Eva Hettich Management Service GmbH eva_adasiak@de.hettich.com 

10. Pfau Dirk Hettich Management Service GmbH dirk_pfau@de.hettich.com 

11. Rodemeister Christian Hettich Management Service GmbH christian_rodemeister@de.hettich.com 

12. Göcken Klaus ITEBO GmbH goecken@itebo.de 

13. Hochmuth Carsten itelligence AG Carsten.Hochmuth@itelligence.de 

14. Boberg Matthias Jowat AG matthias.boberg@jowat.de 

15. Tominski Horst Jowat AG horst.tominski@jowat.de 

16. Nixdorf Werner Marktkauf Holding GmbH Nixdorf.Werner@marktkauf.de 

17. Meyer Nicole MEYER & MEYER Holding GmbH & Co. 
KG 

nmeyer@meyermeyer.de 

18. Schmedt Christoph MEYER & MEYER Holding GmbH & Co. 
KG 

cschmedt@meyermeyer.de 
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19. Brügge Oliver MöllerGroup GmbH & Co. KG oliver.bruegge@moellergroup.com 

20. Ruhnke Michael MöllerGroup GmbH & Co. KG michael.ruhnke@moellergroup.com 

21. Albrecht Susann MöllerTech GmbH susann.albrecht@moellergroup.com 

22. Drews Herta Oetker Daten- und Informations-
verarbeitung GmbH & Co. KG  

herta.drews@oetker.de 

23. Lachut Alexandra Oetker Daten- und Informations-
verarbeitung GmbH & Co. KG  

alexandra.lachut@oetker.de 

24. Bienert Renate Piepenbrock Service GmbH & Co. KG r.bienert@piepenbrock.de 

25. Hülsmann Helge Piepenbrock Service GmbH & Co. KG h.huelsmann@piepenbrock.de 

26. Keller Renate Piepenbrock Service GmbH & Co. KG r.keller@piepenbrock.de 

27. Beermann Elke Stadt Bielefeld elke.beermann@bielefeld.de 

28. Kaiser Martin Stadt Bielefeld martin.kaiser@bielefeld.de 

29. Eggersmann Detlef Stadtwerke Bielefeld GmbH 
detlef.eggersmann@stadtwerke-
bielefeld.de 

30. Kirsch Manfred Stadtwerke Bielefeld GmbH manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de 

31. Trapp Michaela Stadtwerke Bielefeld GmbH michaela.trapp@stadtwerke-bielefeld.de 

32. Stegmann Heike I. Tönsmeier Dienstleistung GmbH & Co. 
KG 

stegmann@toensmeier.de 

33. Kögler Bernd Weidmüller Interface GmbH & Co. KG bernd.koegler@weidmueller.de   

34. Lilge Ralf Weidmüller Interface GmbH & Co. KG ralf.lilge@weidmueller.de 

35. Redecker Yvonne Westf. Fleischwarenfabrik Stockmeyer 
GmbH & Co. KG  

yredecker@stockmeyer.de 

36. Wehrland Marco Westf. Fleischwarenfabrik Stockmeyer 
GmbH & Co. KG  

mwehrland@stockmeyer.de 

37. Rychlik Paul  rychlik@t-online.de 
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Zu 2.) "Automatisierte Abläufe der Zeitwirtschaft im Weidmüller Portal", 
Ralf Lilge, Weidmüller Interface GmbH & Co. KG 

 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 3.) Diskussion "Neues HCM-Auslieferungsverfahren für gesetzliche Änderungen", 

Kirsten Pagenstedt, GEDOPLAN 
 

Frau Pagenstedt hat die Diskussion fachkundig geleitet. Eine Original-SAP-Präsentation 
ist dazu unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. 
 

 
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung 
  

Das neue Zeitformat ist bei den Teilnehmern gut angekommen.  
 
Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 28. Januar 2009, wieder bei GEDOPLAN 
in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. Daran schließt sich 
eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.  
 
Im Themenpool für die Zukunft sind nun vorhanden: 
- BW + HR (Vortrag Januar 2009, Herr Sprenger angefragt) 
- Erfahrungen Jahreswechsel (Diskussionsthema für Januar 2009) 
- BADIs + Customer Exits 
- Personalkostenplanung 
- Entgeltbescheinigungsverordnung 

 
Von früheren Terminen her: 
- Employee Interaction Center 
- Strukturelle Berechtigungen 
- Berechtigungsthematik generell 
- Kontext-sensitive Berechtigungen 
- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten) 
- ELENA 
 

 
G. Keiff, 28.08.2008 


